A 

(Prolog) Incipit vita beate4 bylhildisb abba- 

tissec

Post diabolid dilapidationem imperii maies- 

tatise eximium triumphum domino nostro 

ihesu christo ad paterni confessus dexteram 

celesti sublimitate collocato. discipulis etiam 

suis omni creature nomen. fidemque eius ad 

predicandum pridem missis. ne notus solus* 

in iudea deus. sed in omni potius terra sonus 

eius clangeret genus quippe mortalium di- 

versis errorum tenebris. ut dedalico8 tecto 

pro8 dolor involutum id delere quam cordi- 

bus capessere actuve assequi maluit. Quam 

plurimos namque ita ut congrue dicamus 

primum apostolos eius deitatis vel miracu- 

lorum per ydoneos testes dehinc ceteros 

horum predicamentis instructos. divineque 

cultus eligentes obsequium. diversah tor- 

mentorum specie affectos morti tradidit. 

Roma videlicet huius mater extitit delira- 

menti'. eo enim tempore principatum tenuit 

mundi. et quod’ regina fuit populorum tot 

famula vitiorum. Eos namque quibus preerat 

potestate. imitata est scelere. Lapides quippe 

era ceterasque multigenas creaturarum qua- 

litatesk pro deo colere instituit. aliosque 

quos deo vivo et vero experta est famulari. 

furum latronumque more laqueatos. idolis* 

deosm esse putabat intermisceri. vel seva 

mortis pocula. degustare coegit. At qui nec 

inibi cadentium martyrum“ quivit saturari 

cruore. quin potius totius orbis partibus ce- 

sario0 iure huiusmodi profluxisset edictum. 

ut quicumque iovem neptunum ceterosquep 

romulidarum deos velut immortales colere 

differret. letiq trutinam procul dubio subiret. 

Hane quoque sententiam ritu irratio- 

nabilium canum aggreditur. qui noviter edu- 

cati. cum eis venandi etas congrua occurritr. 

prius gustato ferarum sanguine camisve mi- 

(Prolog) a) sancte B. b) bilhildis B. c) fehlt B. 

d) dyabolici B. e) divineque maiestatis B. f) so- 

lum B. g-g) tecta dedalyco proch B. h) diversis 

B. i) delyramenti B. j) quot B. k) qualitatis 

B. 1) ydolis B. m) que deos B. n) martirum 

B. o) cesareo B. p) plutonem ceterosque B. 

q) lethi B. r) occurrat B.

D 

De1 sancta Bilhilde vidua4

Quotiensb sanctorum gesta et merita preclare 

vite recitamus nostre profectac salutis com- 

moda procuramus. Non enim alio modo via 

ad regnum celorum nobis querenda est quam 

illos per virtutum exercitia laborioso itinere 

constat precessisse. Unde illud ad mensamd 

magnamd sedisti scito quoniam talia oportet 

te preparare. Preconia igitur et meritorum 

insignia relaturi quibus beata bilhildis premi-